Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

П Р И К А З

17 июня 2024 г.                                            №  104

О назначении ответственного за организацию общественно

полезного труда в МБОУ Кесовогорская СОШ

В целях организации и проведения общественно полезного труда обучающихся МБОУ

Кесовогорская СОШ приказываю:

1. Назначить с 01.09.2024 года заместителя директора по ВР Маркелову А.Г. ответственным

за организацию общественно полезного труда обучающихся в МБОУ Кесовогорская СОШ (далее -

Руководитель общественно полезного труда).

2. Руководитель общественно полезного труда обучающихся обязан:

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся;

- составлять график проведения общественно полезных работ и распределять обязанности

между обучающимися;

- проводить инструктажи по технике безопасности со всеми участниками общественно

полезного труда;

- следить за соблюдением режима труда и отдыха, санитарно-гигиеническими условиями

труда обучающихся в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи";

- обеспечить в месте проведения общественно полезного труда наличие медицинской

аптечки, укомплектованной необходимыми медикаментами и перевязочными средствами для

оказания первой помощи при травмах.

3. Руководитель общественно полезного труда обучающихся подотчетен директору школы.

4. Руководитель общественно полезного труда обучающихся в своей деятельности должен

руководствоваться Положением о привлечении обучающихся образовательной организации к

общественно полезному труду.

5. На время отпуска, командировки, болезни или в других случаях отсутствия руководителя

общественно полезного труда обучающихся выполнение его обязанностей возложить на

заместителя директора по АХР Ляхову Л.А..

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Кесовогорская СОШ  О.В. Ляшова

С приказом ознакомлены:

https://internet.garant.ru/document/redirect/75093644/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/55744694/0